De dignitate eucharistic.

Laplin.

13.

Ignitas ⁊ excellentia huius sa
 cramentī apparet in multis. pmo
 qz sicut dictum est tam ante legez
 q̄ in lege fuit prefiguratum. Secūdo qz
 a prophetis pñciatum. ps. Idē an
 gelozum mā. homo ponitur hic pferitū
 p futuro prophetali certitudine. Terno
 qz a xpo institutum. ⁊ hoc dupliciter. s.
 verbo ⁊ facto. Verbo vt pater Jo. Ego
 sum inquit panis viuus quid de ce. de.
 facto. Ad ab. Accipite ⁊ comedite. hoc
 est corpus meum. Quarto quia ab apo
 stolis seruati Loz. Eūcuentēb⁹ vobis in
 vnū ⁊ cetera. Quinto quia a sūmis potū
 sicb⁹ solēzati q̄ ordinauerūt cantuz ⁊

8
dones. locus et ipsa vestimenta et vasa di-
uersa. quae omnia sunt ad decorum huius sacri.
Admiranda dignitas apparet in hoc scilicet
quod cum Christus consistet ex tribus substantiis. scilicet de-
itate. anima et corpore. Ipsa si quidem deitas ex-
cellit omnia praesens. Ad agnus deus et lau. ni. Item
anima eius precellit omnes animas cum sit plena gratia
et virtute. id est perfectissima. in affectiva et cog-
nitiva. Item corpus eius excellit omnia cor-
pora quod de sanctificatione corpore beatissime vir-
ginis fuit sumptum et diuinitati unitum et
ergo in Christo nobilissimum quod est in celo et no-
bilissimum in terra unita sunt.

De mirabilibus quae sunt in eucharistia.

Capitulum. 14

Frabilia sunt in hoc sacro. primum
est quod est ibi corpus Christi in tanta qua-
ritate sicut fuit in cruce. et sic iam in celo nec
tamen excedit terminos illius forme. 2. quod ibi
sunt accidentia sine subiecto. 3. quod ibi panis
ita conuertitur in corpore Christi quod non fit ma-
teria corporis Christi. nec annihilatur. 4. quod idem
corpus non augetur ex multarum sumptione. 5.
quod idem corpus in pluribus locis est sub-
iectibus hostiis consecratis. 6. quod non diuiditur
hostia non diuiditur corpus. sed sub quo-
libet parte totus est Christus. 7. quod non tangit ho-
stia in manibus et non videtur corpus Christi
nec tangit nec videtur. sed hoc tripliciter modo circa
species sunt. 8. quod cum definit iste forme. tunc
etiam definit esse ibi corpus et sanguis Christi.
9. quod cum non sit ibi panis vel vinum tamen acci-
dentia eiusdem effectus habent ut prius. scilicet satiare.
frigorare et humidi. Nota quod deo conuenit
esse ubique simpliciter et proprie. Creature
conuenit esse in uno tantum loco. Corpus vero
Christi medio modo se habet. scilicet non sit creatura
non deus equari creatori in hoc quod sit ubique
Cum vero unitus sit deitati deus in hoc excelle-
re alia corpora ut simul et semel possit esse
in pluribus locis sub isto vero sacro. In sa-
cramento eucharistie quod dicitur est similitudo
ut hoc quod est accidentia sunt in loco termi-
nato. Quoddam est ibi supra naturam sed non
supra intellectum. ut hoc quod ibi sunt accidentia
sine subiecto. Quoddam est ibi supra naturam
et intellectum. ut quod ibi Christus est totus et tan-

tus quantum fuit in cruce. nec tamen excedit ter-
minos illius forme. De mirabili
transubstantiatione. Nota quod triplex est mu-
tatio. Una est artificialis. ut quod sit utrum
de cineribus. Alia est naturalis et haec duplex
scilicet substantialis et accidentalis est quod idem
subiectum manet sub diuersis accidentibus
sibi inuicem succedentibus. Substantialis est
quod eadem materia manet sub diuersis for-
mis substantialibus. sicut prius in transmutatione
elementorum adinuicem. 3. est mutatio spiri-
tualis. ut quod nec materia. nec subiectum ma-
net. sed tantum accidentia sine subiecto et talis
mutatio est in transubstantiatione corporis
Christi. In rebus mutatione potest notari triplex
difficultas. vel ex parte finis a quo. vel ex parte
terminis ad quem. vel ex parte distantie
terminorum adiuicem. Primo modo crea-
tio est mirabilior omnibus mutationibus
quae est de non ente simpliciter. secundo
modo consecratio corporis Christi est mirabi-
lior omnibus. quod non est ens in actu prius exi-
stens. tertio modo incarnatio Christi est mi-
rabilior quacumque mutatione. quod ibi est
vnicuique infinite substantie ad infinitum. Ad
hoc distinguit quadruplicem commutationem
substantialem. prima est non ente in ens
et haec de generatione. 2. est ab ente in si ens
ut corruptio. 3. est ab ente in ens quod modo
non est. sed iam erit ut productio. quarta est
ab ente in ens iam existens. et est talis con-
uersio panis in corpus Christi. haec mutatio
non habet similitudinem in natura. sed altera
quasi contraria. quod hic mutat substantia
vna in aliam manent tamen eadem accidentia
Sed in alteratione conuersio est quod ibi mutat
accidentia et manet eadem substantia. sic prius
corporalis quod fit spiritus palis de albo nigro
et spiritualibus quod fit de iusto impius vel de
ignorante sciens. Nota quod haec propositio
de multipliciter sumit. quod nota eam
efficientem. ut cum dicitur Christus conceptus
est de spiritu sancto. quandoque materiae
ut cum dicitur Christus natus est de virgine. qua
de qua identitatem substantie. ut cum dicitur
Christus natus de patre. quod transubstantia-
tione vel conuersione ut cum dicitur corpus

Christi sit de pane. quia ordinē ut cū dicitur creatura esse de nihilo.

De dignitate in suscipiētib' corpus xpi. Caplm.

Igne suscipiēs corpus xpi bonuz multiplicat' cōsequitur. Primum ē 2m' xpi. 1. dicitur. hoc facte in mea cōmemorationē. s. dilectōis liberatiōis. et limitationis. Itēz vniuersificatio interior. qz aliqñ p virtutē huius sacri sit de atrito cōtritus. 2. dicitur. lignū vite comestū vitā p̄stabit. sic p gratiā purgamur illuminamur. p̄ficiamur. reficimur. et viuificamur. Et bñ redditi vitā p cibū p quē et mors intravit. Itēz corpus xpi mystico i cōpamur. 3. dicitur Aug. 1. dicitur. In te mutaberis in me. istud nō intelligit de vniōne corporis mystici de nouo faciēda sed de augenda. nō enīz vniō dissimilia. Itē spūalis refectio p̄s. In loco pascue etc. Dens. n. nō tñ i situū sa. s. in qd nos in esse grē generaret. vt baptisimū. vt qd gentos. roboraret. vt cōfirmatiōes. 4. dicitur. Ut v' ē qd nutritur vt eucharistia. pp qd hec tria sacra dantur cibis q ad fidē accedūt. Itē deuotio nis augmētatio. p̄s. Impinguasti in oleo caput meū. 5. dicitur. n. qd hic datur nobis quantū ad esse gratiū in tribus artēd. s. in cōmunitate deuotiōis ad deū et dilectiōis ad prīmū. et dulcedinis in tra mēpim. Itē somitis mitigatio. p̄s. Sup aquā refectōis etc. qz sicut aqua refrigerat sic et istud sacm furorē cupiscētie mitigat. Itē cello grē. Exo. Descendēte ināna descēdebat piter et ros. Itēz virtutū reboratio. p̄s. 1. dicitur. Danis cor hoīs cōfirmet. Item pctōz remissio. qz p nūcū cibū sp̄ sit repatio deperditū. 2. dicitur. qd in orōne dñica panē nostrū quo. da nobis bedie. statim sequit' et di. no. de. nostra. istud intelligit de venialibus tm̄ qz sic alimētū nāle pdest viuētū et nō mortuo. sic alimētū spūale. Itē cōtra diabollū armatio. p̄s. 1. dicitur. In aspectu meo mē. adu. oēs. etc. Itē spci eleuatio. Unde Apo. Quō cū illo nō oīa nobis donauit